
Комитет образования и науки города Новокузнецка 

муниципальное бюджетное  нетиповое общеобразовательное учреждение 

 «Гимназия № 44» 

 

ПРИКАЗ 

 «15» сентября  2020 года                                                                                                            № 341 

г. Новокузнецк 

 

 

Об организации социально-психологического  

тестирования учащихся 7-11 классов  

  

В соответствии с приказом комитета образования и науки администрации города 

Новокузнецка от 14.09.2020 №1029 «Об организации социально-психологического тестирования 

обучающихся 7-11 классов общеобразовательных организаций, направленного на раннее 

выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ» на 

основании приказа Министерства образования Кузбасса  № 1373 от 19.08.2020  «О проведении 

социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях Кемеровской области -Кузбасса в 2020/2021» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести социально-психологического тестирования  учащихся 7-11 классов, 

направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и 

психотропных веществ (далее-СПТ), в период с 24.09.2020 года  по 24.10.2020 года, с 

использованием автоматизированной методики; 

2. Фиц А.В., заместителя директора по ВР, назначить ответственной за организацию СПТ; 

3. Петрову А.В., педагога-психолога, назначить ответственной за проведение СПТ; 

4. Бордачеву Л.Н., учителя информатики, назначить ответственной за обеспечение 

организационно-технического сопровождения СПТ; 

5. Утвердить комиссию, (далее - Комиссия) для организации и проведения СПТ: 

1. Фиц А.В., заместитель директора по ВР 

2. Петрова А.В., педагог психолог 

3. Бордачева Л.Н., учитель информатики 

4. Митина Н.В., заместитель директора по УВР 

5. Дубовицкая Н.В., учитель информатики 

6. Гиздатова Н. В., классный руководитель 7А класса 

7. Вараксин А. К., классный руководитель 7Б класса 

8. Мягких А. С., классный руководитель 7В класса 

9. Хоровинкина Е. В., классный руководитель 7Г класса 

10. Соловьева Н. С., классный руководитель 8 А класса 

11. Веретенникова Ю. О., классный руководитель 8 Б класса 

12. Горелкина Р.Н., классный руководитель 8 В класса 

13. Леонтьева Н. Н., классный руководитель 8 Г класса 

14. Вилюга Т.Б., классный руководитель 9 А класса 

15. Петрова Т.В., классный руководитель 9 Б класса 

16. Орлова Т.М., классный руководитель 9 В класса 

17. Сугробова Н.И., классный руководитель 10 А класса 

18. Шпакович В.И., классный руководитель 10 Б класса 

19.  Михальченко Г.Г., классный руководитель 10 В класса 

20.  Белокрылова И.В., классный руководитель 11 А класса 

21.  Мальнева И.В., классный руководитель 11 Б класса 

22. Пожидаева С.А., классный руководитель 11 В класса 

 



2 

 

6. Тестирование проводить с 06.10.2020 по 16.10.2020 года, согласно графику, 

отправленному КОиН; 

7. Классным руководителям 7-8 классов информировать родителей, законных 

представителей несовершеннолетних учащихся, до  30.09.2020  и собрать подписанные 

информированные согласия; 

8. Классным руководителям 9-11 классов организовать  классные часы для 

информирования учащихся и подписи в информированных согласиях в срок до 30.09.2020 года с 

приглашение школьного педагога-психолога; 

9. Утвердить поименные списки учащихся, составленные по итогам получения от 

учащихся либо от их родителей или иных законных представителей информированных согласий в 

срок до 26.09.2020 года; 

10. Петровой А.В., направить акты передачи результатов тестирования в Государственную 

образовательную организацию «Кузбасский РЦППМС»  Отделение Новокузнецкого городского 

округа (Балакирева Н.И.) в трехдневный срок с момента проведения СПТ.  

11. Ответственность за исполнение приказа возложить на Фиц А.В., заместителя директора 

по ВР. 

 

    

 

 

Директор МБНОУ «Гимназия № 44»                         Л.И. Метелева     

С приказом ознакомлены                                          А.В. Фиц 

        Л.Н. Бордачева 

        А.В. Петрова 

Н.В. Митина  

Н.В. Дубовицкая  

 

Т.Б. Вилюга  

Т.В. Петрова  

Т.М. Орлова  

Н.О. Харсекина  

Н.И. Сугробова  

Г.Г. Михальченко  

И.В. Белокрылова  

И.В. Мальнева  

С.А. Пожидаева  

В.И. Шпакович  

Н.С. Соловьева 

Р.Н. Горелкина 

Н.Н. Леонтьева 

Н.В Гиздатова 

А.К. Вараксин  

А.С. Мягких 

Е.В. Хоровинкина  


